
UCHWAŁA  

Nr VII/182/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 maja 2015 roku 
 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zbąszyń    
 
 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 145 ze zm.)1 Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

Wyznacza się aglomerację Zbąszyń o równoważnej liczbie mieszkańców 10 089. 
 

§ 2 
 

1. Aglomeracja Zbąszyń obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 
zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków w miejscowości Nowy Dwór przy  
ul. Topolowej 31A.    

2. Obszar aglomeracji Zbąszyń wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, na terenie 
poniżej wymienionych miejscowości:  

1) Zbąszyń,  
2) Strzyżewo (z wyłączeniem posesji nr: 6, 6A, 6B, 7, 8, 13, 29, 30, 31, 32, 32A, 33, 36, 

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 53, 54, 55, 56, 57, 76, 82, 83, 84, 84A, 85, 85A, 99A, 
121, 123, 123H, 124D, 124E, 124F, 125, 126, 127, 130, 131, 133, 134 oraz ulic: 
Dębowej, Kasztanowej, Klonowej, Lipowej, Parkowej, Piaskowej, Sosnowej, 
Trzcielskiej i Zbąszyńskiej), 

3) Nowy Dwór (z wyłączeniem posesji nr: 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 38A, 39, 41, 46, 46A, 47, 47A, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 55A, 55B, 
55C, 55D, 56, 58, 58A, 59, 60, 61, 62A, 63, 65, 66, 67, 70A, 71, 72, 72A, 73, 76, 90, 
95, 97, 97A, 97B, 97C, 98, 98A, 99, 100, 101, 102C, 103, 103A, 104, 106, 107, 108, 
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115), 

4) Nądnia (z wyłączeniem ulic: Międzylesie, Kopalnianej, Dębowej, Brzozowej, Górnej,  
Młynarskiej, Spokojnej, Cichej, Kwiatowej, Osiedlowej, Glinkowej, Świerkowej, 
Żwirowej, Olchowej, Jodłowej, Jesionowej, Św. Jana i Plażowej),  

5) Nowa Wieś Zbąska (z wyłączeniem posesji nr: 1 i 2),  
6) Przyprostynia (z wyłączeniem ulic: Morelowej, Zakrzewskiej, Brzoskwiniowej, 

Czereśniowej, Wiśniowej, Liściastej, Cegielnianej za wyjątkiem posesji nr: 4, 6, 8). 

3. Obszar i granice aglomeracji Zbąszyń zostały oznaczone na mapie w skali 1:10 000, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513  
 z 2013 r. poz. 21 i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659, poz. 822, poz. 850 i poz. 1146. 



§ 3 
 

Traci moc rozporządzenie Nr 51/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2006 r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zbąszyń (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 75 poz. 1886). 

 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VII/182/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 25 maja 2015 roku 

 

 
Aglomeracja Zbąszyń została wyznaczona rozporządzeniem Nr 51/06 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2006 r.  
Burmistrz Zbąszynia pismem znak: SGN.600.2.2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 

uzupełnionym pismami z dnia 29 października 2014 r., 6 listopada 2014 r. oraz 25 listopada 
2014 r., złożył wniosek o zmianę granic aglomeracji Zbąszyń. 

Opracowany projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, zgodnie z treścią art. 43 ust. 
2a ustawy Prawo wodne, został skierowany do uzgodnień z Dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska  
w Poznaniu oraz do zaopiniowania przez gminę Zbąszyń.  
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu uzgodnił projekt uchwały.  
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu uzgodnił projekt uchwały.   
Rada Miejska Zbąszynia pismem znak: OAP.0043.4.2015 z dnia 23 stycznia 2015 r. nie 
wniosła uwag do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Zbąszyń.    
W wyniku procedowania w WFOŚiGW w Poznaniu wniosku o dofinansowanie budowy 
kanalizacji sanitarnej na terenie części miejscowości: Zbąszyń, Przyprostynia, Nowy Dwór  
i Strzyżewo, Burmistrz Zbąszynia pismem znak: SGN.600.2.2014 z dnia 3 lutego 2015 r. 
uzupełnionym pismem znak: SGN.600.2.2014 z dnia 10 lutego 2015 r. przedłożył 
poprawiony projekt zmiany aglomeracji Zbąszyń.  

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Zbąszyń w ramach 
przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość istniejących 
sieci kanalizacyjnych wynosi 29,8 km. Sieci te obsługują 7 653 mieszkańców, w tym 7 372 
stałych mieszkańców aglomeracji oraz 281 osób czasowo przebywających w aglomeracji. 
Ponadto 627 stałych mieszkańców aglomeracji ma techniczną możliwość skorzystania  
z istniejącej sieci kanalizacyjnej. Natomiast długość sieci planowanych do wykonania wynosi 
11,9 km. Wskaźnik koncentracji dla planowanych sieci (11,9 km) i planowanej liczby 
mieszkańców (1 656) obsługiwanych przez planowaną sieć wynosi 139,16 mieszkańców  
na 1 kilometr sieci i jest zgodny ze wskaźnikiem długości sieci określonym w § 3 ust. 4  
i ust. 6 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. poz. 995).  
Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Zbąszyń obejmują zmianę polegającą  
na wyłączeniu z aglomeracji następujących miejscowości: 
− Perzyny, 
− Stefanowo,  
− Chrośnica,  
− Łomnica,  
− Zakrzewko,  
oraz następujących terenów: 
− Nądnia (ulice: Międzylesie, Kopalniana, Dębowa, Brzozowa, Górna,  Młynarska, 

Spokojna, Cicha, Kwiatowa, Osiedlowa, Glinkowa, Świerkowa, Żwirowa, Olchowa, 
Jodłowa, Jesionowa, Św. Jana i Plażowa),  

− Nowa Wieś Zbąska (posesje nr: 1 i 2),  
− Przyprostynia (ulice: Morelowa, Zakrzewska, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Wiśniowa,  

Liściasta oraz ulica Cegielniana z wyłączeniem posesji nr: 4, 6 i 8),   



− Strzyżewo (posesje nr: 6, 6A, 6B, 7, 8, 13, 29, 30, 31, 32, 32A, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 53, 54, 55, 56, 57, 76, 82, 83, 84, 84A, 85, 85A, 99A, 121, 123, 123H, 124D, 
124E, 124F, 125, 126, 127, 130, 131, 133, 134 oraz ulice: Dębowa, Kasztanowa, Klonowa, 
Lipowa, Parkowa, Piaskowa, Sosnowa, Trzcielska, i Zbąszyńska), 

− Nowy Dwór (posesje nr: 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 38A, 39, 41, 46, 46A, 47, 47A, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 55A, 55B, 55C, 55D, 56, 58, 
58A, 59, 60, 61, 62A, 63, 65, 66, 67, 70A, 71, 72, 72A, 73, 76, 90, 95, 97, 97A, 97B, 97C, 
98, 98A, 99, 100, 101, 102C, 103, 103A, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 
115). 

Powyższe tereny zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który dla obszarów 
objętych formami ochrony przyrody wynosi poniżej 90 mieszkańców na 1 km sieci 
kanalizacyjnej planowanej do realizacji oraz dla pozostałych obszarów poniżej  
120 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej planowanej do realizacji.  
Na części terenu aglomeracji Zbąszyń występuje obszar chronionego krajobrazu „Pojezierze 
Sławskie, Pradolina Obry i Rynna Zbąszyńska” oraz obszary Natura 2000: „Jeziora 
Pszczewskie i Dolina Obry” i „Rynna Jezior Obrzańskich”. 

Aglomeracja posiada biologiczną oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną  
w miejscowości Nowy Dwór przy ul. Topolowej 31A, o przepustowości Qśr/d = 500 m3/d. 
Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rów w skarpie rzeki Obry. Oczyszczalnia ścieków 
jest w trakcie modernizacji i rozbudowy, która zakończy się do końca czerwca 2015 r.  
W wyniku przeprowadzonych robót modernizacyjnych i rozbudowy zwiększeniu ulegnie 
przepustowość do Qśr/d = 1 300 m3, z możliwością dalszej rozbudowy do przepustowości 
Qdmax=1800 m3. 

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone  
w art. 43 ust. 1 ustawy Prawo wodne. Równoważna liczba mieszkańców dla aglomeracji 
Zbąszyń wynosi 10 089 RLM i obejmuje:  
− 7 372 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej 

sieci kanalizacyjnej,  
− 281 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 627 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy mają techniczną 

możliwość korzystania z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 1 656 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystać  

z planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej,  
− 153 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających  

z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych.  
Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem 

urzędowych nazw miejscowości. 
Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Zbąszyń. Zgodnie z art. 208 ust. 1,  
w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz pkt 4.2 Aktualizacji Krajowego 
programu oczyszczania ścieków komunalnych – AKPOŚK 2010 – załącznika  
do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie ogłoszenia 
aktualizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych (M. P. z 2011 r. Nr 62, 
poz. 589), gminy tworzące aglomeracje mają obowiązek zrealizować system kanalizacji 
zbiorczej dla ścieków komunalnych do 31 grudnia 2015 r. 

Uchwała nie narusza obowiązków gmin w zakresie odprowadzania i oczyszczania 
ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z właściwymi organami administracji oraz 
po zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy. 
 


